
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO  
Campus – Teixeira de Freitas – BA 

Rodovia BR 101, Km 882, s/n, CEP. 45.995-000  

Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 -1031 

 

 

Rodovia BR 101, Km 882 S/N Cep. 45.995-000 Tel. (73) 3665 – 1032 / 3665 - 1023 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência, e Tecnologia Baiano, Campus – Teixeira de 
Freitas, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, e nos preceitos da Lei nº 8.745, de 09.12.93 (DOU de 10.12.93) com suas 
alterações posteriores, e do disposto no artigo 7°, inciso II do Decreto nº 7.312, de 22.09.10 (DOU de 
23.09.10), resolve: 

Homologar e tornar pública a lista de candidatos inscritos para participar do Processo Seletivo 

de Vagas Remanescentes para ingresso no primeiro semestre de 2014, nos Cursos da Educação 

Profissional Técnica de Nível Médio, apenas na forma SUBSEQUENTE, deste Campus e em 

conformidade com a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, publicada no D.O.U. de 23 de 

dezembro de 1996. Decreto nº 5.154, de 23 de julho de 2004, publicado no D.O.U. de 26 de julho 

de 2004 e o Decreto nº 5840, de 13 de julho de 2006, publicado no D.O.U. do dia posterior. 
 

Homologação das Inscrições do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes nos cursos: 

 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA: 

 

Ampla concorrência: 
Nº NOME CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO  

(RG) 
INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

01 ADELIA OLIVEIRA DOMINGOS 1459205936 SIM 
02 ADELINO PARDIM DE SOUZA 1565305973 SIM 
03 ÁDILA ARAUJO MENDES 1015745172 SIM 
04 ADRIENE MACARIO DOS SANTOS 1140044397 SIM 
05 ALAN OLIVEIRA DA SILVA 1312876050  NÃO  

06 ALAN ROMUALDO FRANCINO 2022034090 SIM 
07 CHARLES CORREIA MEDEIROS 1391668740 SIM 
08 CIDALIA DE JESUS COELHO DE SOUZA 1403353310 SIM 
09 DAMIÃO CERQUEIRA GONZAGA 519427394 SIM 
10 DANIELE GOMES SANTOS 1320008577 SIM 
11 DIONE GONZAGA ALMEIDA 1581618743 SIM 
12 EVANILDO CARDOSO FERREIRA 436071606 SIM 
13 GILVAN FERREIRA MOREIRA  1433952033 SIM 
14 GUSTAVO BATISTA CAMPAGNANI PRANDO 1137335696 SIM 
15 IRENILDA DIONIZIO DA SILVA 154644126 SIM 
16 JACKES CORREIA MEDEIROS 169007 SIM 
17 JAQUELINE ALMEIDA FREITAS 1271703831 SIM 
18 JAUMITA DA SILVA MOURA 1568137508  NÃO  

19 JEREMIAS PEREIRA MEDEIROS 1320691722 SIM 

20 LUCAS DA SILVA ACIDALINO 1573834580 SIM 
21 MARLEI GOMES DOS SANTOS 1377031551 SIM 
22 PALIANE CHAVES MUNIZ 1139570412 SIM 
23 RODRIGO PORTO VERONEZ 1209729300 SIM 
24 ROSINEIO OLIVEIRA DE SOUZA 934797439 SIM 
25 STEFAN STEFANELLI DA SILVA 1614209235 SIM 
26 WAGNER GOMES ABADE 1009107933 SIM 

 

 

 

 



 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO  
Campus – Teixeira de Freitas – BA 

Rodovia BR 101, Km 882, s/n, CEP. 45.995-000  

Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 -1031 

 

 

Rodovia BR 101, Km 882 S/N Cep. 45.995-000 Tel. (73) 3665 – 1032 / 3665 - 1023 

Cotas: 
Nº NOME CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO  

(RG) 
INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

01 GISLENE SILVA ZACARIAS 1324929545 SIM 
02 HENRIQUE FERREIRA DE MELO 1594919836 SIM 
03 LINDA INES NASCIMENTO SANTOS 1569951829 SIM 
04 MATHEUS DE JESUS MATOS 1475360223 SIM 

 

 

 

 

TÉCNICO EM FLORESTAS: 

 

Ampla concorrência: 
Nº NOME CANDIDATO DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO  
(RG) 

INSCRIÇÃO 
HOMOLOGADA 

01 AMANDA SANTOS SILVA 15426244 SIM  
02 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS NASCIMENTO 1545896321 SIM 
03 DEJAIR JULIO MANOEL 2139842294 SIM  
04 ENIVALDO SOUZA DE OLIVEIRA 1324715405 SIM 
05 EVANILDO CABRAL SANTOS 85806 SIM  
06 FRANC WONDER DA CONCEIÇÃO 1112417400 SIM 
07 GABRIEL DOS SANTOS JURACI 1545894701 SIM  
08 GABRIEL PEREIRA MUNIZ 1278592253 SIM 
09 GILBERTO FERRAZ DA ROCHA 1186225 SIM  
10 HELLYWELTON ALMEIDA MAXIMO 406101720104 SIM 
11 IVAN DOS SANTOS KRULL 1549983709 SIM  
12 LEILA SANTOS PAZ 1350600105 SIM 
13 NAIANE FERNANDES DOS SANTOS 1195573120 SIM  
14 NATHANE MONTEIRO MACRINO 1194082440 SIM 
15 NEVTON SANTOS 1284894649 SIM  
16 NOELIA VIANA RODRIGUES 1289779651 SIM 
17 NORMAN CERQUEIRA RAFAEL CONSTANTINO 1609586794 SIM 
18 POLIANA CARDOSO AMARAL 1197733841 SIM 
19 RAFAEL DA SILVA RIBEIRO 1380361362 SIM 
20 RAIANE SILVA SALES SOUZA ANDRADE 1178200833 NÃO 

 

 

Cotas:  
Nº NOME CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO  

(RG) 
INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

01 EDMAR ALMEIDA SOUZA 1140679023 SIM 

 

 

 

 

 

 

TÉCNICO EM HOSPEDAGEM: 
 



 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO  
Campus – Teixeira de Freitas – BA 

Rodovia BR 101, Km 882, s/n, CEP. 45.995-000  

Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 -1031 

 

 

Rodovia BR 101, Km 882 S/N Cep. 45.995-000 Tel. (73) 3665 – 1032 / 3665 - 1023 

Ampla concorrência: 
Nº NOME CANDIDATO DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO  
(RG) 

INSCRIÇÃO 
HOMOLOGADA 

01 ADILEIA MACARIO CARVALHO 0867157712 SIM 
02 ADIRALDO JOAO DOS SANTOS 0570936799 SIM 
03 ANA PAULA FRANCISCO DE JESUS SOUZA 1011005158 SIM 
04 ANGELICA COSTA RAMOS 1280827980 SIM 
05 CARLA MARTA ANDRADE MORORÓ SANTANA 2446941 SIM 
06 CLAUDIO PAZ SOUZA 1481547194 SIM 
07 CYELE CAMPOS SILVA 1340135736 SIM 
08 DANIELA DE JESUS SOUZA CARDOSO 1439792569 SIM 
09 FABIANE DE JESUS SANTOS CRUZ 1212282825 SIM 
10 FLÁVIO PESSOA SANTOS 1424401240 SIM 
11 IRENE MOREIRA MOTA 2073675743 SIM 
12 IULLE DE MELO LOUZ SILVA 1358303622 SIM 
13 JESSICA BRAZ FERNANDES 1584057904 SIM 
14 JÉSSICA DIAS SANTOS 1136006230 SIM 
15 JOÃO DA CRUZ NETO 919498230 SIM 
16 KEILA GONÇALVES ALMEIDA 1420816632 SIM 
17 LAIANNE NASCIMENTO DOS SANTOS 1536490709 SIM 
18 LEILA CAJAZEIRA RIBEIRO ALVES 0705130827 SIM 
19 LUCELY GONÇALVES RUAS 0370241320 SIM 
20 MÁBIA DOS SANTOS 0707076501 SIM 
21 MANUSA GONÇALVES PIRES 144091805 NÃO 
22 MARCOS DE OLIVEIRA MAGALHÃES 2015239650 SIM 
23 MARIA DA AJUDA VIEIRA DE OLIVEIRA 1016828918 SIM 
24 MARIA DAS GRAÇAS ALVES TEIXEIRA 828630836 SIM 
25 MARIA SANTOS SILVA DA CRUZ 1016048904 SIM 
26 MARIANA APARECIDA LISBOA 1329160371 SIM 
27 MARISTELA COSTA SOUZA ROCHA 120798132 SIM 
28 MAURA TEIXEIRA SOUZA SANTOS 11400087010 SIM 
29 MAURINA DOS SANTOS ROCHA 1435964110 SIM 
30 NATALIA BEGUEM TIGRE 1527585697 SIM 
31 NICOLLE LIMA DE AVELAR 3681312 SIM 
32 NOELTON MORAES ROCHA 13842145 SIM 
33 POLIANA ALVES SILVA 1322819459 NÃO 

34 RIQUELIA CONCEIÇÃO SANTOS 1208408984 SIM 
35 ROSANGELA DAMASCENA AMARAL 1417654619 SIM 
36 THAIS GUIMARÃES SANTOS 2073265090 SIM 
37 UALAS COSTA CORDEIRO 1539944956 SIM 
38 VALDINEI RODRIGUES DA SILVA 2229684 SIM 
39 VALERIA CONCEIÇÃO SANTOS 1208410709 SIM 
40 VIVIANE DOS SANTOS SOUZA 1411724011 SIM 

 

Teixeira de Freitas, 17 de março de 2014 

 

 
Marcelito Trindade Almeida 

Diretor Geral 


